РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2020  г.                            № 36                        п. Долотинка

О внесении изменений в Постановление Администрации
Треневского сельского поселения от 14.03.2017 г. №32
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Треневского сельского поселения,
и урегулированию  конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 14.05.2012 № 365 «Об утверждении порядка образования в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов», Администрация Треневского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_1]        1.Внести в «ПОЛОЖЕНИЕ  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Треневского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Треневского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«п.6. В состав комиссии входят председатель комиссии, определяемый Главой Администрации Треневского сельского поселения, его заместитель, секретарь, члены комиссии, а также представители образовательных (научных) организаций и (или) общественных объединений, представитель управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области.
Общее число членов комиссии составляет пять человек.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
        1.2. Дополнит  п.п.6.1 следующего содержания:
        «пп. 6.1. Представитель управления по противодействию коррупции приглашается для участия в заседании комиссии в случае:
6.1.1. Рассмотрения на заседании комиссии материалов проверки, свидетельствующих:
о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 551 «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению»;
о несоблюдении муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также неисполнении им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);
о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
6.1.2. Направления работником управления по противодействию коррупции представления члена комиссии, касающегося обеспечения соблюдения муниципальным служащим, работником муниципального учреждения, организации, созданной для выполнения задач, поставленных перед Администрацией Треневского сельского поселения, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации Треневского сельского поселения, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, а также в созданных для выполнения поставленных перед Администрации Треневского сельского поселения, задач учреждениях и организациях мер по предупреждению коррупции.
        6.1.3. Принятия Главой Администрации Треневского сельского поселения соответствующего решения.»

       2. Внести изменения в Приложение №2 Постановления Администрации
Треневского сельского поселения от 14.03.2017 г. №32  согласно приложения к настоящему Постановлению.

[bookmark: sub_3]          3.Признать утратившим в силу Постановление от 30.12.2019 г. №67 «О внесении изменений в Постановление Администрации Треневского сельского поселения от 14.03.2017 г. №32 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Треневского сельского поселения, и урегулированию  конфликта интересов»
[bookmark: sub_4]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Треневского сельского поселения                                                      И.П.Гаплевская

Приложение
к постановлению Администрации
Треневского
 сельского поселения
                                                                                    от  23.06.2020  года  №36
СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Треневского сельского поселения,
и урегулированию конфликта интересов

	Гаплевская Ирина Петровна
	-
	Глава  Администрации Треневского сельского поселения, председатель комиссии

	Кремененко Валентина Яковлевна
	-
	Заведующая МБДОУ «Долотинский  детский сад», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Фоменко Галина Александровна
	-
	Главный специалист, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Скачкова Светлана Юрьевна
	-
	Воспитатель МБДОУ «Долотинский детский сад» (по согласованию)

	Ткачева Лариса Васильевна
	-
	Директор МБОУ «Полненская  СОШ» (по согласованию)

	Есипов Сергей Григорьевич
	-
	представитель ДНД (по согласованию)